03/01 N/D 5.4.157.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Ventilinseln Serie V22
Bestellbeispiel
Zur Bestellung füllen Sie bitte das Spezifikations-
formular für Ventilinseln aus.
Siehe Seite 6
2x3/2-, 5/2- und 5/3-Wege-Pneumatikventile
Betätigung: Elektropneumatisch
Grundplatte mit G1/4 oder
Steckanschluss Ø 8 mm
� Multipol-Ausführung für einfache Installation
� Schutzart IP 40, IP 65 oder NEMA 4
� Feldbus-kompatibel
� Ansteuerung über AS-Interface möglich
� Wahlweise 24 V DC oder 24 V AC
� G 1/4 oder Steckanschluss Ø 8 mm
� NPN-schaltend als Option
Technische Merkmale Multipol-Schaltkreis
Anzeige durch gelbe LED
Schutzbeschaltung durch Freilaufdiode
Schutzart:
IP 40 D-Sub
IP 65 D-Sub mit Dichtung
IP 65 und NEMA 4 (1“ oder M25)
IP 65 Rundstecker
Technische Merkmale Ventile
Betriebsmedium:
Gefilterte Druckluft (40 µm), geölt oder ungeölt
Wirkungsweise:
Kolbenschieberventil
Anschluss (Grundplatte):
G 1/4, Ø 8 mm Steckanschluss
Betriebsdruck:
Siehe Tabelle Seite 2
Durchfluss:
Funktion l/min Kv
2 x 3/2 NC 770 0,56
2 x 3/2 NO 880 0,73
5/2 900 0,86
5/3 APB 770 0,62
5/3 COE 760 0,60
5/3 COP 850 0,73
Umgebungstemperatur:
–20°C* bis +50°C
*Bei Temperaturen unter +2°C bitte Luftbeschaffenheit beachten
Material:
Ventilgehäuse und Kolbenschieber: Aluminium
Dichtungen: HNBR (Schieber) oder NBR
Enddeckel: Kunststoff
N/D 5.4.157.02
V22
03/01Konstruktionsänderungen vorbehalten
NC = Sperr-Nullstellung, NO = Durchfluss-Nullstellung,
APB = All ports blocked – in Mittelstellung alle Anschlüsse gesperrt,
COE = Centre open exhaust – in Mittelstellung Anschluss 2+4 entlüftet,
COP = Centre open pressure – in Mittelstellung Anschluss 2+4 belüftet
* Bei Ventilen ohne Handhilfsbetätigung ändert sich die Typen-Nr. an der 11. Stelle wie folgt: V22......-B113R
2 x 3/2-Wegeventile mit Doppelspule
Symbol Typ Handhilfs- Vor- Betätigung/Rückstellung Betriebsdruck Steuerdruck Gewicht Bestell-
betätigung* steuerung bar bar kg Code